Consorcio lntcrrnunicipal de
Gestáo Integrada de Residuos Sólidos
do« M11111c1p10:- dE. f ,rmmopolts, São Luls

de fl.ootes & us T1.,rvõ1nia e Cachoeira e Goiás

tfl FEDERAL NQ 8.666/l993~Q~;
PUBUQUEf O PRESENTE ATO, EM
INTEIRO TEOR NO PV\CAR OA
SEOE DO CIGIRS.

IÃOt DE MONTE~·GO·
PORTARIA Nº 37/2019 - CIGIRS, 18 de dezembro de 2019. - ~;3~ ·-

"CONCEDE DIÁRIA A BMJ?REGADO PÚBLICO DO CIGIRS"

O Presidente do CONSÓRCIO nt'l'ERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE
RESÍDUOS SÓLIDOS-CIGIRS, dos municípios de São Luís de Montes Belos ,
Firminópolis , Turvânia e Cachoeira de Goiás , no uso de suas atribuições
legais conferidas por lei , de acordo com o que dispõe o Decreto n º .
001/2019 de 09 de JANEIRO de 2019.

RESOLVE :

a . - Conceder 01 (uma) diária para cobrir despesas de viagem , no valor

de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) , conforme Decreto Nº
001/2019, art. 1 ° , VI (em anexo) , ao empregado público Fabrício Rômulo
Teixeira , Lotado no Consórcio Inter!Dunicipal de Gestão Integrada de
Resíduos Só.lidos-CIGXRS, inseri ta no CNPJ nº 20. 808 . 4 66/0001-25 , com
sede na cidade de São Luís de Montes Belos, para custear despesas de
viagem com seu próprio carro , deslocando-se da sede do CIGIRS a Goi ânia
para a I REUNIÃO PREPARATÓRIA DO PLANEJAMENTO DE AÇOES 2020 ENTRE os
MUNICÍPIOS E A GOLÁS PARCERIAS NO AUDITÓRIO DA FGM - FEDERAÇÃO GOIANIA

DE MUNICÍPIOS .

b . - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação ,
revogadas as disposições em contrário.

Cumpra-se e Publique-se.

GABINETE DO PRESlDENTE DO CACHOEIRA DE GOIÁS , 18 OE DEZEMBRO DE 2019 .

RECIBO Bruto R$ 250,00

Recebi do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS
SÓLIDOS-CIGIRS, a importância em cheque no valor de R$ 250 , oo (duzentos e
cinquenta reais) , proveniente do pagamento de diária para custear viagem
a Goiânia .

Por ser verdade assino o presente em duas vias de igual teor.

São Luís De Montes Belos/Goiás, 18 de dezembro de 2019 .

Fabríci
Dir

1,.,

ulo Teixeira
do CIGIRS

L/

......

Corn;ón:io Intermunicipal de
Gestão .Integrada de Reslduos Sólidos
dos Municípios de Firminópolts, São Luís

de Montes Belos. Tuivânia e cacnoeira de Goiás.

atmFJc:o Qut NOS TERMOS DA
La FEDERA!. NR 8.666/1993, QUE
f'U8UQUEt O PRESENTE ATO EM 2
INTEIRO TEOR NO PLACAA

1

DA / 3/ 1
SEOE DO OGtRS. ~
SAo wrs OE MONTES eaos GO

_ _m l~«;Q,l3

DECRETO Nº 001/2019 - CIGIRS, DE 09 DE JANEIRO DE 2019 _

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO, O
PAGAMENTO, E A PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
DIÁRIAS AOS EMPREGADoS PÚBLICOS DO
CIG!RS , E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE
RESÍDUOS SÓLIDOS - CIGIRS, dos Municípios de São Luís de Montes Belos ,
Firminópolis , Turvânia e Cachoeira de Goiás , no uso de suas atribuições
legais , especialmente as contidas no Estatuto do CIGIRS :

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar as condições ,
pagamento das diárias a serem concedidas aos empregados
CtGfRS quando em viagem a serviço desta AUTARQUIA;

o valor ,
públicos

, o
do

CONSIDERANDO que os valores são compatíve.:.s com os valores praticados a
titulo d0 diárias , no âmbito do poder legisJativo , executivo e cargo de

i r..-•ção , dos municípios de Fi r.minópoll.!:> , SJo Luís de Montes Belos ,
Turvânia e Cachoeira de Goiás , integrantes deste CONSÓRC10
íNTBRMUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS - CIGIRS .

DECRETA :

Art . 1 º _ Secá concedida diária aos empregados públicos do CIGIR .. ~,
através de portaria do Pre!:iidente dessa Autarquia Municipal, após ser
verificada a existência de recu sos financeiros disponlveis :

r. Quando em viaqens a outras cidades com até 30 (trinta) quilômetros de
distância a serviço do CIGIRS , caso em qu s rá devida diária no va l or
n0 R$ 75 , 00 {setenta e ci co reais) ;

II. Quando em viagem!'l a outras cidades com até 60 (sessenta) quilômetros
de distância a scrv iço do CIGIRS , caso em que será devida diária no
valor de R$ 150 , 00 (cento e cinquenta reais) ;

III- Quando e m viagens a outras e.idades a serviço do CIGIRS com maj !_; de,
90 (noventa) quilômetros de distância, caso e m que será devida diá:r. i ,~ n0

Qor de R$ 200,00 (du zentos reais) ;

Quando e m viagem a Goiânia a serviço do CIGIRS , caso c,m q ue s.--r<i

, i da diária no valor de R$ 250 , 00 (duzentos e\'c~\\-cnta r<,Q;s, ;

Consórcio Intermunicipal de 2 f / V··
Gestão Integrada de Resíduos Sólidos 7
dos Munidpíos de Flrminópolis, São Luis

de Móntes Belos. Turvânía e Cachoeira de Goiás.

V. Quando em viagem a Brasília , caso em que será devida diária no valor
de R$ 500 , 00 (Quinhentos reais) ;

Art. 2º . - Será conced ida aos empregados públicos do CJGTRS , através de
porLaria do Preside nte dessa Autarquia .

Art . 3° . A diária será paga antes do inicio da viagem, de uma só vez ,
em cheque .

Art . 4° . - Estando o empregado público do CIGIRS , designado para viagem
em companhia do Presidente do CIG!RS e demai~ Prefeitos consorcj ados e
estes vierem a pro~er Lodas as despesas , não será devLda a diár i a .

Art . 5°. Este decreto entra em v igor a partir da data de sua publicação .

GABINETE
2019 .

CTGIRS , CACHOElRA DF. GOIÁS ,

Gera1gJ t t Neto
Preside:t:!ido CIGIRS

TA8Eli0.'tt.TO ::JE NOTAS - CACHOEIRA OE GOIASICO

CNPJ. 02,888.17010001·80. Tel. (641 3§76-1392

RECONHECIMENTO POR SEMELMANÇA
Selo Eletrónico: 06941710050957094600876
Reconlleço per semelhança a' assinatura de

GERALDO ANTONIO NETO. poslo que anàloga à
constam e de nosso arqu\llo. do que dQU fe

Cacttoelra de ls;-..G ~ ~lQ

s n, es e ima • Oficial-a Respondente

07 DE Jl\NEIRO OE

). {(

1 Reunião Preparatória do Planejamento de Ações
2020 entre os Municípios e a Goiás Parcerias
~ 18/Dez de 2019 às 09:30 - 13:00

9 Auditório da FGM, Rua 102 - Setor Sul - Goiânia

Nº DE INSCRIÇÃO

5342735

:-MAIL

·omulo_juridico@hotmail.com

NOME

Fabrício Rómulo Teixeira

TIPO

MUNlciPIOS

11111111 IIIIHII

Este evento utilizou o sistema Dotty pra realizar as inscrições. Use você também gratuitamente em seus
eventos.

>BS: Não esqueça de levar esse comprovante no dia do evento.

1formações sobre o credenciamento:

Reunião acontecerá no dia 18 de dezembro de 2019, no auditório da Federação Goiania de Municípios e o
edenciamento será a partir das 09h00.

>cal e Data

;sinatura do Participante

1~/12/2019 Email - fabrício romulo - Outlook

......_
~

l -~-

o
CT -<1)
-,

., 2/fv

m
3

ª 1
ãi
CT

~:
o
o
3
e:
õ
1
o
e

8
-;,,-

2019

Fotos FGM

fabricio romulo
Qu,, 1S,, 1.:./20 S 0:11

Para: tabricio romulo < romulo juridico@hotmail.com >

'

'

Email-fabricío romulo -Outlook

'!\'.~

~
~
~

~

Scanned with CamScanner